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Kommissionens forslag til tilpasning til den videnskabelige og tekniske udvikling af bilag IIIA 
og VI til Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EF) nr. 1013/2006 om overførsel af af-
fald

Rådets forordning (EF) nr. 1013/2006 om overførsler af affald giver mulighed for, at ulistede blan-
dinger af affald bestående af to eller flere affaldstyper, der er anført i forordningens bilag III (grønt 
affald), kan tilføjes forordningens bilag IIIA. Konsekvensen er, at procedurekravene til transport af 
disse blandinger lempes betydeligt. En eksplicit listning af disse blandinger af grønt affald på bilag 
IIIA betyder, at transporter med sådant affald kan ske uden forudgående skriftligt samtykke (ligesom 
andet grønt affald på bilag III).  Der findes i dag fire slags blandinger på forordningens bilag IIIA. 
Formålet med ændringen af forordningens bilag IIIA er at tilføje yderligere 11 blandinger af affald. 
Der listes i alt 15 affaldsblandinger, hvoraf fire allerede i dag er del af bilag IIIA.

Der skal stemmes om Kommissionens forslag den 10. januar 2011.

Forslaget om ændring af forordningen vurderes ikke at have statsfinansielle eller samfundsøkonomiske
konsekvenser. Forslaget vil i princippet medføre en lettelse af erhvervslivets byrder, idet forudgåen-
de skriftligt samtykke fra myndighederne ved grænseoverskridende transport af de elleve nye blan-
dinger af affald efter ændringen ikke længere er nødvendig. Da Danmark imidlertid har tilladt, at de 
fleste blandinger henhørende under en enkelt Basel-kode overføres, vurderes forslaget ikke at have 
væsentlige erhvervs-administrative konsekvenser.

Det vurderes, at forslaget har en neutral påvirkning af det nuværende beskyttelsesniveau. Dog vur-
deres én blanding potentielt at kunne have en negativ påvirkning af det nuværende beskyttelsesni-
veau, nemlig blandinger henhørende under B2030 (keramisk affald i ikke-spredbar form).

Regeringen kan generelt set støtte forslaget. Regeringen er enig i, at det er fornuftigt at arbejde med 
tilføjelser til forordningens bilag IIIA, således at flere affaldstyper, der vurderes uproblematiske kan 
transporteres over grænserne uden forudgående skriftligt samtykke fra myndighederne. Samtidig 
lægger Regeringen dog vægt på, at blandinger af affald, der accepteres på listen skal være vurderet 
grundigt så miljøhensynet ikke tilsidesættes. For så vidt angår én blanding - B2010 keramisk affald 
– kan forslaget ikke støttes. Det vurderes således uhensigtsmæssigt at keramisk baserede fibre blan-
des med andet keramisk affald.
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